[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Одиннадцатое очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2014 года                                                               № 88/11-01
п. Пробуждение
Об утверждении схемы дислокации
дорожных знаков на территории
Новопушкинского муниципального
образования

На основании  Федерального закона от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения",  Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить схему дислокации дорожных знаков на территории Новопушкинского муниципального образования согласно приложению 1, 2.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                         О.Г. Бубнова

	Приложение 1
к решению Совета депутатов  Новопушкинского муниципального образования  от 28.02.2014  №88/11-01

Схема
дислокации дорожных знаков на территории Новопушкинского муниципального образования.
Нормативно правовые документы, дорожные знаки их обозначение и количество
Номера, наименования и изображения дорожных знаков приведены  в приложении Б к ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного  движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств".
	 Наименование населенного  пункта
	Знак 1.23 Дети
	Знак
3.24
Ограничение максимальной скорости
	Знак
5.19.1, 5.19.2
Пешеходный переход
	Знак 5.20. Искусственная неровность
	Информационное табло «Осторожно дети»

	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План

	Поселок Коминтерн

	Ул. Школьная, в районе д. №2
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ул. Школьная в районе МБОУ СОШ
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	Пересечение ул. Садовая и ул. Школьная
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поселок  Придорожный

	Ул. Береговая, в районе д. №5
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ул. Школьная в районе МБОУ СОШ
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	Ул. Молодежная в районе дома №3
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поселок Пробуждение

	Ж.к. ЭДСК, в районе д. №74
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	Перекресток ж.к. АТХ и ул. Молодежная
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ж.к. ЭДСК, в районе д. №76 (район МДОУ)
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поселок Новопушкинское

	Пересечение бульвара Вавилова и ул. Садовая
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Улица Вавилова в районе д. №12
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	1
	-

	Улица Мирная, в районе д.№8
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Улица Мирная, в районе д. №20
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Пр-т Шехурдина, в районе д.№2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	Пр-т Шехурдина, в районе д. №10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	Улица 1-й квартал, в районе  д. №43
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	Улица Советская между д.№6 и д.№8
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-

	Перекресток бульвара Вавилова и ул. Советская д. №30
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-

	Поселок Лощинный

	Улица Ленина в районе д. №12, №15
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Улица Ленина в районе парка
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	2
	-

	Улица Ленина в районе д. №8
	1

	1

	-

	-

	-

	Улица Ленина в районе ДК
	-

	-

	1

	-

	-

	Поселок им. Карла Маркса

	Улица Советская в районе д. №4
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Улица Советская в районе д. №28
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	2
	-

	Улица Советская в районе д. №46
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поселок Анисовский

	Улица Центральная в районе д. №1,2
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Улица Центральная в районе МБОУ СОШ
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	11
	2
	6
	7
	19
	18
	6
	-
	5
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg